Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 082/2025

Ouro Fino, 13 de fevereiro de 2025

Ao Ilustríssimo Senhor

Rodrigo Lopes

Deputado Estadual

União Brasil

Caríssimo,

Saudando-o cordialmente, venho, através desta, passar a seu conhecimento

para possível atendimento com seus parceiros federais, uma cartinha de apelo do auto

defensor da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ouro Fino/MG, a qual

solicita a ajuda para se conseguir um ônibus para o transporte escolar dentro do município

e em eventuais ocorrências fora.

Óbvio que tenho conhecimento que esse gabinete tem muitas demandas

referentes a emendas parlamentares, inclusive as minhas apresentadas anteriormente,

assim solicito a Vossa Excelência, buscar apoio a nível federal com seus parceiros, visto

se tratar aqui de uma demanda justa, meritória e de grande alcance social.

Sem mais para o momento, me despeço desejando êxito em suas atividades

parlamentares.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br